Deinde mens humana super animalia cognoscit, & futura confiderat

derat cum angelis, & actus liberos cognitionis extra materiam producit, cum æternitatem considerat, Deum appetit & felicitatem nõ perituram præ optat: si ergo, extra limites materialis sensus est substantialia, à qua fluit, & cuius virtute operatur, immaterialis, & immortalis erit. Entimematis antecedens probat diuus Thomas, & illustrat Plato. *Tota igitur anima vndiq̃ saucia stimulo concitatur, & angitur, rur-* 2. contra
susq̃ memor pulchritudinis delectatur, & vtrisque passionibus vehemētia, gent. cap.
& nouitate vexatur, & anxia furit, atque insanit sic affreta presurore, 49. & 1.
neque nocte dormire potest, neque die vsquam consistere, sed passim discur- part. 9. 75
rit desiderio pulchri, per celsa, videns autem, & influxum cupidineum hau art. 2. ex
riens, abstrusa prius, & conclusa iam aperit, & resoluit: hac vtrique sua- Arist. 2.
uissima voluptate in presenti vsque adeo delinitur, vt numquam sponte ab de anim.
eius illecebris discedat, neque aliquem pluris faciat, quam amatum, non om c. 10. tex.
nem colit. solummodo veneratur formosum: cum in pulchritudine illius 104. &
simulacrum veneratur & amat, vt immortale pulchrum, &c. lib. 3. cap. 2

Consequentia patet: actus debent potentij proportionari in ho- 4. & 5.
mine est actus appetitus immortalitatis, ergo & potentia, quæ est *Dialog.*
principium talis actus, immortalis erit; maior vel exinde proba- *phednes*
tur, quod materiales potentia, non vltra materiae cognitionem, pro- seu de pul
ducuntur, & cum ipsa intereunt: minor autem deducitur à prodigio- cro.
sis hominibus, qui immortalitatis desiderio mirabilia perpetrarunt 1. de ciui.
faci nota. *Socrates mortem in vase cicuta bibit de anima immortalitate dis Dei 22.*
serendo pro confessione Dei vnus: vt palam Plato dixit, Cleombotus 1. Tutus- cul. quæ-
cum Platonis prædicum legeret, de animæ immortalitate differen- tionum.
ter, vt hac citius potiretur, ex altarpese præcipitem dedit, testis est
Augustinus, & Tullius. Deinde Demolthenes cum Antipatrum su- In vita
geret Archæ vitam pollicenti dixit. Absit, vt viuere turpiter malim, Platonis. Lib. 14.
quæ honeste mori, postquam Xenocratem, & Platonem de anima immor- Lib. 14.
talitate audiu. Vt testatur Ficinus, sub hac sorte Phædium ponit Pli- Li. 18. &
nius, qui pro patria cum occubisset, maiorem postea felicitatem es- Tul. pro
set adeptus; licet futuram ille felicitatem denegasset. Huius immor- areb. Pli.
talitatis desiderio. Prostratus celebre Diana templum septimum orbis lib. 27. ca.
miraculum ei. vult Ephefi: vt Strabo refert, vt opere pulcherrimo con- 30.
sumpto, nomen eius per totum diceretur orbem. A Eternitatis desi- solin. ca.
derio si grauit Scipio, qui cum eius opera ab Ennio poeta æternitati vi- 7.
deret consecrata, illius effigiem monumentis Corneliae gentis vult collo- tuenal.
cari. Vt Lilius est author: quod fere fecit Brutus, cum Accij carmini- futu 10.
bus; ac ideo Pompeius Theophanem ciuitate donauit Alexædei plu- De tran-
res esse mundos fleuit, quando vnus, qui Deorum domicilio suffecit, quillitate
sua cupiditati gloriæ non sat fuit, vt refert Plutarchus. Hæc gloriæ cu- animi.
piditas Pausaniam seduxit, vt Philippum necaret, vt gloria eius in

ipsum redundaret, vt refert Dion, Calsius, & Plutarcus & Epicurus, *Alexan.* qui animas cum corpore mori ratus est, etiam Idomeneum ad stabili-
Vita Iusti lem gloria sic hortatur. *Si gloria tangens, notiorẽ te epistola mea fan-*
anus, li. 9. cient, quam omnia ista qua colis, & propter qua coleris, & Seneca, nomẽ
Epist. 21. Attici perire, epistola Ciceronis non sinunt, nihil illi profuisset generi Agrip-
 pæ, Tiberius progener, & Drusus Caesar pronapos, nisi Tullius illũ applicuis-
 set, quoniam inter tam magna nomina taceretur. De hoc etiam Magnus
 queritur Alexãder, Homerum non fuisse consequutum, cum ad Uly-
 sis tumulum incedisse, profunda super nos altitudo temporis veniet,
 pauca ingenia caput erigent, & in idẽ silentium abitura obliuioni
 resistent, ac se diu vendicabunt, quod Epicurus amico suo dixit. Se-
 neca hoc tibi promitto Lucili, Virgilius noster duobus memoriã
 æternã promissit, & præstat.

*Fortanati ambo, si quid mea carmina possunt,
 Nulla dies vnquam memori vos eximet ævo.
 Dum domus Aenea Capitolii immobile saxum
 Acolet, imperiumque pater Romanus habebit.*

Bene ergo ducitur consequentia, ad immortalitatis desiderio, ad
 potentiam immortalẽ, & æterno coæuam.

Deinde rationalis anima in ecstasi asensibus abstracta operatur
 suo alligata principio, & licet raro, sine miraculo potest, ergo si corpo-
 re alligata valet per se subsistere, etiam valebit extra corpus: ergo im-
 mortalis valebit permanere; illud enim, quod ab altero in operando
 per se non dependet, ita etiam neq; in essendo, ac ideo hæc operatio
 extra corpus transcendit, quia nihil humanum immortalẽ appeti-
 tum poterit satiare: si ergo extra ducitur, aliud à corpore, & mundo
 appetit alienum, quod immortale cum sit, & appetitus etiam, & po-
 tẽtia immortales sint oportet. De hoc in sacris literis mirabilia extãt
 testimonia, apud Gregorium, & Augustinum.

Virtus dei inde moralis habitus extra omnẽ naturam animãtis est.
Homi. 26 & extra omnẽ animalis habitum, hic autem est homini naturalis;
in Euãge ergo potentia, qua insidet, in corpore, & immortalis erit: minor, quæ
lia inisi argumenti portat difficultatem, à Seneca solo lumine naturali probã-
confess. et tur. *Eo maiori animo*, inquit, ad emendationem nostri debemus accedere,
Manualis quod semel traditi boni perpetua possessio est, non dediscitur virtus, vt po-
25. te quæ secundum naturam est: & sicut virtutes percepta exire non possunt,
Epist. 50. facilisque earum tutela est. Contraria vero vitia in alieno hærent, & c.
Lib. de na & Zeno, sinẽ, dixit, esse secundũ naturã viuere, hoc est secundũ virtutẽ, vt
tura ho- Laertius, ad eã quippe nos natura ducit. Hoc Cleanthes, hoc Possidonius,
minis. hoc Hecaton dixere; ac virtutem fore homini naturalem, vt testatur
 Laertius.